1/5

○東海市立運動公園管理規則

昭和５３年１２月２８日

教育委員会規則第７号

改正 昭和５５年６月３０日教委規則第３号

平成２年３月３１日教委規則第２号

平成２年５月２９日教委規則第３号

平成３年３月３０日教委規則第３号

平成３年１２月２７日教委規則第４号

平成４年３月２７日教委規則第５号

平成４年１２月２４日教委規則第１１号

平成６年６月２７日教委規則第４号

平成７年５月２５日教委規則第７号

平成１１年３月３０日教委規則第７号

平成１２年６月２９日教委規則第８号

平成１８年１月１９日教委規則第３号

平成２０年６月３０日教委規則第３号

令和２年１２月２４日教委規則第６号

東海市立運動公園管理規則をここに公布する。

東海市立運動公園管理規則

（趣旨）

第１条 この規則は、東海市立運動公園の設置及び管理に関する条例（昭和５３年東

海市条例第４１号。以下「条例」という。）第１７条の規定に基づき東海市立運動

公園（以下「運動公園」という。）の管理について必要な事項を定めるものとする。

（利用の許可手続）

第２条 大会等の開催のため条例別表第１に掲げる施設（元浜パターゴルフ場を除く。

以下「運動施設」という。）の利用の許可を受けようとする者は、利用しようとす

る日の５６日前から２９日前までに、利用申込書（以下「申込書」という。）に事

業計画書を添えて教育委員会に提出しなければならない。

２ 前項に規定する者以外の者が運動施設の利用の許可を受けようとするときは、利

用しようとする日の２８日前から３日前までに、申込書を教育委員会に提出しなけ

2/5

ればならない。

３ 前２項の規定にかかわらず、教育委員会は、特別の理由があると認めるときは、

申込書の提出期間を変更することができる。

（承諾書の交付）

第３条 教育委員会は、申込書を受理した場合は、内容を審査し、適当と認めるとき

は、利用承諾書（以下「承諾書」という。）を申請者に交付するものとする。

（利用許可の取消し及び変更手続）

第４条 前条の規定により承諾書の交付を受けた者（以下「利用者」という。）が利

用許可の取消し又は変更を受けようとするときは、あらかじめ教育委員会に申し出

て、その承認を受けなければならない。

（承諾書の所持等）

第５条 利用者は、利用の際承諾書を所持し、係員の要求があつたときは、提示しな

ければならない。

（元浜パターゴルフ場の利用手続）

第６条 元浜パターゴルフ場を利用しようとする者は、使用料を納めて利用券の交付

を受けなければならない。

２ 利用券は、発行の日に限り有効とする。

３ 利用券の交付を受けた者が利用しようとするときは、受付において係員の改札を

受けなければならない。

（届出）

第７条 利用者（元浜パターゴルフ場を利用する者を含む。）は、施設等を損傷した

とき又は事故が発生したときは、直ちにその旨を教育委員会に届け出なければなら

ない。

（行為の許可手続等）

第８条 条例第９条第１項各号に掲げる行為の許可を受けようとする者は、当該行為

を開始しようとする日の３０日前から１５日前までに、行為許可申請書を教育委員

会に提出しなければならない。

２ 教育委員会は、前項の申請書を受理した場合において、運動公園の管理上支障が

ないと認めるときは、行為許可書を申請者に交付するものとする。

３ 第４条、第５条及び前条の規定は、前項の規定により行為許可書の交付を受けた

3/5

者について準用する。

（指定管理者に管理等を行わせる場合の取扱い）

第９条 条例第１５条第１項の規定により指定管理者に運動公園の管理を行わせる場

合における第２条から第４条まで、第７条、前条及び次条の規定の適用については、

第２条から第４条まで及び第７条中「教育委員会」とあるのは「指定管理者」と、

前条第１項中「条例第９条第１項各号」とあるのは「条例第１５条第４項において

読み替えて適用する条例第９条第１項各号」と、「教育委員会」とあるのは「指定

管理者」と、同条第２項中「教育委員会」とあるのは「指定管理者」と、次条中「教

育長」とあるのは「教育委員会の承認を受けて指定管理者」とする。

２ 条例第１６条第１項の規定により指定管理者に運動施設の利用料金を当該指定管

理者の収入として収受させる場合における第６条の規定の適用については、同条第

１項中「使用料」とあるのは、「利用料金」とする。

（委任）

第１０条 この規則に定めるもののほか、必要な事項は、教育長が定める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、別表の規定中加木屋庭球場及び加木

屋バレーボール場に係る部分については、教育委員会が定める日から施行する。

（昭和５４年教育委員会規則第１号で昭和５４年３月２１日から施行）

附 則（昭和５５年教委規則第３号）

１ この規則は、公布の日から施行する。ただし、第１条及び別表の改正規定は、昭

和５５年７月２０日から施行する。

２ 加木屋球場の夜間照明設備を使用しようとする者は、別表の改正規定の施行日前

であつても、教育委員会の定めるところにより使用許可申請書を提出することがで

きる。

附 則（平成２年教委規則第２号）

１ この規則は、公布の日から施行する。ただし、別表の改正規定は、平成２年４月

９日から施行する。

２ 新宝球場及び新宝多目的グランドを使用しようとする者は、別表の改正規定の施

行日前であつても、改正後の東海市運動公園管理規則第５条第１項及び第２項に規

定する手続に従い、使用申込書を提出することができる。

4/5

附 則（平成２年教委規則第３号）

この規則は、平成２年６月２３日から施行する。

附 則（平成３年教委規則第３号）

１ この規則は、平成３年８月１日から施行する。

２ 加木屋庭球場の夜間照明設備を使用しようとする者は、この規則の施行の日前で

あつても、教育委員会の定めるところにより使用申込書を提出することができる。

附 則（平成３年教委規則第４号）

この規則は、平成４年２月１日から施行する。ただし、別表の改正規定は、公布の

日から施行する。

附 則（平成４年教委規則第５号）

この規則は、公布の日から施行する。

附 則（平成４年教委規則第１１号）

１ この規則は、平成５年４月１日から施行する。

２ 元浜庭球場を使用しようとする者は、この規則の施行の日前であつても、教育委

員会の定めるところにより使用申込書を提出することができる。

附 則（平成６年教委規則第４号）

この規則は、公布の日から施行する。

附 則（平成７年教委規則第７号）

１ この規則は、平成７年８月１日から施行する。ただし、次項の規定は、公布の日

から施行する。

２ 元浜サッカー場を使用しようとする者は、この規則の施行の日前であつても、教

育委員会の定めるところにより使用申込書を提出することができる。

附 則（平成１１年教委規則第７号）

この規則は、平成１１年４月１日から施行する。

附 則（平成１２年教委規則第８号）

この規則は、平成１３年４月１日から施行する。

附 則（平成１８年教委規則第３号）

１ この規則は、平成１８年４月１日から施行する。

２ この規則の施行の際現に作成されている申込書その他の用紙で残量のあるものに

ついては、改正後の東海市立運動公園管理規則の規定にかかわらず、当分の間、こ

5/5

れを使用することができる。

附 則（平成２０年教委規則第３号）

この規則は、平成２１年４月１日から施行する。

附 則（令和２年教委規則第６号）

この規則は、令和３年４月１日から施行する。